37 advena qui fuerat, per te nunc munere civis
 38 jam fruitur, discitque suos agnoscere Divos.
 39 Macte libro, Praesul ; dextro satus omine multos
 40 eliciet, tua per vestigia plurimus ibit
 41 aemulus antistes : jam sacras undique cerno
 42 educi tabulas, seriem parat ecce suorum
 43 edere quisque Patrum, quam claustra obscura recondunt.
 44 Exempli vis tanta, pii vis tanta laboris !

ILLUSTRISSIMO VIRO D. ACHILLI HARLAEO
 IN SUPREMO GALLIARUM SENATU PROCURATORI REGIO.
 CARMEN PANGYRICUM.

P_33 v.1 Haud sine consilio et manifesto numine Divum,
 2 publica solliciti dispensant munia Reges,
 3 unde salus populorum, et pendent ultima fata.
 4 Istuc, Harleade, et solers prudentia Regis,
 5 et tua te virtus, et magna exempla tuorum
 6 evexere : omnis studiis te ardentibus Aula,
 7 te populi, te sancta Themis, te Gallia dudum,
 8 munus ad hoc regale, magistratumque petebant.
 9 Quin pater ipse suos ultro deponit honores,
 10 et proprio assurgens gaudet decedere nato.
 11 Dicite, vos Proceres, Franci capita alta Senatus,
 12 tuque Themis, quibus ille modis, quo tramite surgat
 13 ad summos apices, famamque extendat avorum ?
 14 Nam neque purpurei trabeato ex ordine Patres
 15 hoc potuere, licet suprema negotia tractent,
 16 omnes consiliis, clari virtutibus omnes.
 17 Vidi ego, per populos dum scripta impune vagantur,
 18 dedecus aetatis nostrae, opprobriumque futurae,
 19 concilio Patrum in magno decreta ferentem ;
 20 illum et Sorbonici firmantem oracula coetus ;
 21 venerat huc Regni pro libertate tuenda
 22 orator ; titulos, lacerataque nomina Vernae
 23 vidi, et proscriptos Roma indignante libellos.
 24 Ipse etiam nuper Patribus de more vocatis,
 25 multa super legum imperio pandebat. Adeste
 26 quotquot Roma tulit, quotquot stupuistis Athenae,
 27 magni oratores ; vestris non laudibus impar,
 28 addebat verbis numeros, et pondera rebus.
 29 Unde olli tanta eloquia, et vis addita linguae,
 30 unde artes, tam vivida mens, animique sagaces !
 31 Quid referam gravitatem oris, frontisque modestae
 32 gratum adeo fulgur, majestatemque serenam,
 33 et castos mores, et opum, fastusque superbi
 34 contemptorem animum, et nil tale ferentibus annis
 35 pro patria magnos, exantlatosque labores ?
 36 An capiunt tantas mortalia pectora dotes !
 37 Haec mecum, cum Sidonio spectabilis ostro
 38 sancta Themis mihi tum dubio stetit obvia, et ultro
 39 convenere, quibus custodia credita Regni est,
 40 diique deaeque omnes, necnon et Gallia quondam
 41 Harlaeis defensa heroibus : aurea palla
 42 splendebat Regina, manuque insignia gestans